En raison de sa famille, puisqu'il est fils d'un hérétique publiquement condamné et parent d'hérétiques, en raison de sa conduite aussi, car ses actions contraires aux prescriptions de la foi chrétienne manifestent sa perfidie, nous avons eu la présomption, partageant l'avis de l'opinion publique, que celui-là est un des perfides petits renards qui ne cessent de dévaster la vigne du Seigneur Sabaoth et corrompent

nequissime intentionis effectum eo ingenii sui calle processit, quia in quos potuit  
30 vasa sceleratissime interfectionis arripiens, per corporalis necis formidinem, que  
plerumque cadit in fortes<sup>2</sup>, residuos regionis sue viros redegit in parvulos ut eis,  
animorum confidentia, libertatis privilegio et veritatis oraculo destitutis, facile per  
magistros errorum, sub predicti E[zzelini] presidio ad subvertendas fidelium mentes  
in marchie Tervisine partibus emergentes in publicum, perversa infectionis heretice  
35 dogmata suggerantur. Execrans preterea commune omnibus gentibus et magnum  
in Christo et Ecclesia matrimonii sacramentum — quod non humane voluntatis  
inventio statuit, set divine institutionis commendat auctoritas, quod temporaliter  
orientis ex homine Salvatoris nativitas honoravit quodque cunctis fere animantibus  
suggerit insitus eis ordo nature —, damnabili et de typo abhominacionis heretice  
40 procedente presumptionis audacia separat, contra legis evangelice interdictum, legi-  
time conjunctionis federe copulatos a Deo, inter complices suos feda conubia et  
adulterina contubernia conjugendo ex quibus *spuria vitulamina* prodeunt *radices*  
*altas* posteritatis prospere *non datura*<sup>3</sup>.

Nos itaque — quos licet immeritos summus fidelium pastor ad arcendos a  
45 redempto sanguine Christi grege ferales impetus, salutem christiani populi ledentes  
et vitam, necnon ad hujusmodi investigandas assiduis vigiliis capiendasque vul-  
peculas Ecclesie sue voluit presidere —, valido clamore christiani sanguinis quo  
idem E[zzelinus] terram operuit nec minus evangelice fidei, quam mollitur ever-  
tere, periculo excitati, per religiosos viros descendere curavimus et videre<sup>4</sup> an idem  
50 E[zzelinus] illud circa fidem catholicam naufragium pateretur quod de ipso et detes-  
tanda nunciabant opera et vulgata infamia predicabat. Cum autem ipsi religiosi  
super his cum diligentia inquirentes eundem quod de fide Christi non recte sentiret  
haberi debere suspectum veris indiciis comperissent, tandem ipse ad Sedem apos-  
tolicam nuncios destinavit, quibus bone memorie .. Sabinensem episcopum conces-  
55 simus auditorem, coram quo ad jurandum in ipsius E[zzelini] anima se obtulere  
paratos quod idem de Deo et catholica fide credebat secundum quod Romana tenet  
ecclesia et docet esse credendum. Set quoniam a dicto episcopo vel a nobis hujus-  
modi purgatio admissa non extitit, cum in tanto crimine non per nuncios set per